Guidages à billes miniatures sur rails
Bosch Rexroth AG, R999001315/2021-08
� 2 Guidages à billes sur rails miniatures |
Guidages à billes sur rails miniatures
Les nouveautés en bref									         3
Aperçu des produits									         4

en usine.
3)	 Longueurs de rails jusqu’à 2 000 mm d’un seul tenant également possible pour les cas
Exemple de commande 4 (en un
tenant, supérieur à Lmax) :
Rail de guidage taille 12,
classe de précision P, longueur de rail
recommandée 1 771 mm (70 · T, nombre
de trous nB = 71, T1 à la même
valeur aux deux extrémités du rail)
Indications de commande :
R0445 202 31, 1771 mm
Exemples de commande
Exemple de commande 2 (jusqu’à
Lmax avec bande de protection) :
Rail de guidage taille 12 avec bande de
protection, classe de précision P,
longueur de rail recommandée 771 mm
(30 · T, nombre de trous nB = 31, T1 =
4,5 mm à l’une des extrémités du rail)
Indications de commande :
R0445 262 31,771 mm, T1 = 4,5 mm
(T1 = 16,5 mm réalisé par le fabricant
sur l’autre extrémité du rail.)
Exemple de commande 3
(en plusieurs tronçons, supérieur
à Lmax) :
Rail de guidage taille 12,
classe de précision N, longueur de rail
recommandée 1 271 mm, 2 tronçons
(50 · T, nombre de trous nB = 51,
T1 à la même valeur aux deux extrémités
du rail en plusieurs parties)
Indications de commande :
R0445 204 32, 1271 mm
Nombre de tronçons
f Lorsque le client n’indique pas de
cote T1 les deux extrémités du rail sont
identiques.
Les longueurs de rails ont été calculées
à l’aide de la formule pour les longueurs
de rails recommandées.
Exemple de commande 1 (jusqu’à
Lmax) :
Rail de guidage taille 12,
classe de précision P, longueur de rail
recommandée 771 mm, (30 · T, nombre
de trous nB = 31, T1 à la même valeur
aux deux extrémités du rail)
Indications de commande :
R0445 202 31, 771 mm
Taille Dimensions (mm) Masse
A2 H2
1) N6 D S5 T1min T1max T L1max
2)3) g/100 mm
7 7 4,7 2,2 4,3 2,5 5,0 11,5 15 1000 22
9/M3 9 5,5 2,2 6,0 3,5 6,0 15,5 20 2000 33
12 12 7,8 3,0 6,0 3,5 6,0 20,5 25 2000 61
15 15 9,5 4,7 6,0 3,5 6,0 35,5 40 2000 97
20 20 15,0 6,5 9,5 6,0 6,5 53,5 60 1000 211
Rails à billes miniatures standard
Remarque relative aux constructions périphériques
Tolérances de position de perçage admissibles des trous de fixation pour les constructions périphériques avec des
rails de guidage d'une seule pièce.
Taille Tolérances des perçages de fixation (mm)
7 - 20  Ø 0,2
Bosch Rexroth AG, R999001315/2021-08
� 22 Guidages à billes sur rails miniatures |
BNS – large, normal, hauteur standard, R0443 ... ..
Toutes les pièces en acier du guide
sont en acier résistant à la corrosion et
martensitiques.
Les guides sont livrés sur un dispositif
de montage.
Exemple de commande 1 :
Guide taille 12, classe de précision P,
précharge, racleur standard
Indications de commande :
R0443 212 01
Exemple de commande 2 :
Guide taille 12, classe de précision H,
jeu, joint en N
Indications de commande :
R0443 293 00
Exemple de commande 3:
Guide taille 15, classe de précision H,
précharge, joint en N et joint longitudinal,
sans lubrification de base
Indications de commande :
R0443 513 40
Exemple de commande 4 :
Guide taille 9/M3 B, classe de

résistant à la corrosion et martensitiques.
Références des rails de guidage
Exemple de commande 4 (en un
tenant, supérieur à Lmax) :
en un tenant, supérieur à 12,
classe de précision P, longueur de rail
recommandée 1 636 mm (40 · T,
nombre
de trous nB = 41, T1 à la même
valeur aux deux extrémités du rail)
Indications de commande :
R0455 202 31, 1636 mm
Exemple de commande 2 (jusqu’à
Lmax avec bande de protection) :
Rail de guidage taille 9/M3,
classe de précision H, longueur de rail
recommandée 926 mm (30 · T, nombre
de trous nB = 31, T1 = 4,5 mm à l’une
des extrémités du rail)
Indications de commande :
R0455 863 31, 926 mm, T1 = 4,5 mm
(T1 = 21,5 mm réalisé par le fabricant
sur l’autre extrémité du rail.)
Exemples de commande f Lorsque le client n’indique pas de
cote T1 les deux extrémités du rail sont
identiques.
Les longueurs de rails ont été calculées
à l’aide de la formule pour les longueurs
de rails recommandées.
Exemple de commande 1 (jusqu’à
Lmax):
Rail de guidage taille 12,
classe de précision P, longueur de rail
recommandée 836 mm (20 · T, nombre
de trous nB = 21, T1 à la même valeur
aux deux extrémités du rail)
Indications de commande :
R0455 202 31, 836 mm
Taille Classe de précision Références des rails de guidage larges
Référence, longueur L (mm)
sans bande de protection avec bande de protection
9/M3 P R0455 802 31,.... R0455 862 31,....
H R0455 803 31,.... R0455 863 31,....
N R0455 804 31,.... R0455 864 31,....
12 P R0455 202 31,.... R0455 262 31,....
H R0455 203 31,.... R0455 263 31,....
N R0455 204 31,.... R0455 264 31,....
15 P R0455 502 31,.... R0455 562 31,....
H R0455 503 31,.... R0455 563 31,....
N R0455 504 31,.... R0455 564 31,....
L	 =	 longueur de rail	 (mm)
T	 =	 entraxe de perçage	 (mm)
nB 	 = 	 nombre de trous par rangée
Exemple de commande 3
(en plusieurs tronçons, supérieur
à Lmax) :
Rail de guidage taille 15 B, classe de
précision N, longueur de rail recom-
mandée 1 436 mm, 2 tronçons (35 · T,
nombre de trous nB = 36 rangée, T1 à la
même valeur aux deux extrémités du rail)
Indications de commande :
R0455 504 32, 1436 mm
Nombre de
 tronçons
Références des rails de
guidage
Taille 15
Taille 9/M3 et 12
Rails à billes miniatures larges
A2
H2 N6
T1 T
S5
D
L ± 0,5 mm
A2
T3
H2 N6
T1 T
S5
D
L ± 0,5 mm
� Bosch Rexroth AG, R999001315/2021-08
27�  | Guidages à billes sur rails miniatures
Dimensions et poids
1)	 Dimensions sans bande de protection
2)	 Dans le cas des longueurs de rails supérieures à Lmax, les tronçons adaptés sont assemblés
en usine.
3)	 Longueurs de rails jusqu’à 2 000 mm d’un seul tenant également possible pour les cas
particuliers (nous consulter).
Taille Dimensions (mm) Masse
A2 H2
1) N6 D S5 T1min T1max T T3 L1max
2)3) (g/100 mm)
9/M3 18 7,5 2,7 6,0 3,5 6,0 25,5 30 – 1000 92
12 24 8,5 3,7 8,0 4,5 6,0 34,5 40 – 1000 145
15 42 9,5 4,7 8,0 4,5 6,0 34,5 40 23 2000 286
Taille 15
Taille 9/M3 et 12
Rails à billes miniatures larges
Remarque relative aux constructions périphériques
Tolérances de position de perçage admissibles des trous de fixation pour les constructions périphériques
avec des rails de guidage d'une seule pièce.
Taille Tolérances des perçages de fixation (mm)
9/M3 - 15  Ø 0,2
Bosch Rexroth AG, R999001315/2021-08
� 28 Guidages à billes sur rails miniatures | Accessoires
Accessoires
L
Bande de recouvrement non fixée
Pour montage initial, stockage et
échange
Remarque
Une bande de recouvrement avec
siège fixe est disponible pour
chaque rail à billes SNS/BNS.
Exemple de commande
(Bande de recouvrement
standard avec siège fixe)
	▶ Rail à billes SNS
	▶ Taille 15
	▶ Longueur de rail
L = 1636 mm